2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 марта 2020 года                                                                                                              № 192
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению
администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1040
Постановляю:
1. Внести в приложение 1 «Муниципальная программа Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»
к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1040
«Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе на 2019-2024 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 1 507 334,6 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Белоярского района – 787 344,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 170 029,1 тыс. рублей;

2020 год – 142 744,8 тыс. рублей;

2021 год – 97 935,0 тыс. рублей;

2022 год – 125 545,3 тыс. рублей;

2023 год – 125 545,3 тыс. рублей;

2024 год – 125 545,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – бюджет автономного округа)  – 705 914,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 118 750,4 тыс. рублей;

2020 год – 117 242,1 тыс. рублей;

2021 год – 117 730,5 тыс. рублей;

2022 год – 118 330,5 тыс. рублей;

2023 год – 116 930,5 тыс. рублей;

2024 год – 116 930,5 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 14 075,3 тыс.рублей, в том числе:

2019 год – 2 289,8 тыс. рублей;

2020 год – 2 303,7 тыс. рублей;

2021 год – 2 321,4 тыс. рублей;

2022 год – 2 386,8 тыс. рублей;

2023 год – 2 386,8 тыс. рублей;

2024 год – 2 386,8 тыс. рублей.»;

2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                            А.В.Ойнец
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации
Белоярского района
от 3 марта 2020 года № 192

Изменения, вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе на 2019-2024 годы»

«Таблица 5

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
(тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса»

	1.1
	Обеспечение функций управления муниципальными финансами (1,2,3)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	275 862,8
	44 446,2
	48 246,9
	46 064,3
	45 701,8
	45 701,8
	45 701,8

	1.2
	Управление резервными средствами бюджета Белоярского района (4)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	359 243,2
	82 445,1
	66 093,3
	32 670,7
	59 344,7
	59 344,7
	59 344,7

	1.3
	Обслуживание муниципального долга Белоярского района (5)
	Администрация Белоярского района
	бюджет Белоярского района
	1 049,0
	135,0
	173,0
	180,0
	187,0
	187,0
	187,0

	1.4
	Планирование ассигнований на погашение долговых обязательств Белоярского района* (6)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	3 224 156,5
	505 012,6
	514 069,6
	535 212,8
	556 620,5
	556 620,5
	556 620,5

	Итого по подпрограмме 1
	бюджет Белоярского района
	636 155,0
	127 026,3
	114 513,2
	78 915,0
	105 233,5
	105 233,5
	105 233,5

	Подпрограмма 2 «Совершенствование межбюджетных отношений»

	2.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в границах Белоярского района (10,15)
	Комитет по финансам
	Всего:
	708 972,0
	115 982,1
	118 574,2
	118 594,4
	118 607,1
	118 607,1
	118 607,1

	бюджет автономного округа
	698 712,6
	114 337,1
	116 875,1
	116 875,1
	116 875,1
	116 875,1
	116 875,1

	бюджет Белоярского района
	10 259,4
	1 645,0
	1 699,1
	1 719,3
	1 732,0
	1 732,0
	1 732,0

	2.2
	Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в границах Белоярского района (11)

	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	124 003,6
	32 005,5
	25 017,6
	15 785,8
	17 064,9
	17 064,9
	17 064,9

	2.3
	Финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления поселений в границах Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления Белоярского района на основании соглашений (12)

	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	9 040,0
	1 465,5
	1 514,9
	1 514,9
	1 514,9
	1 514,9
	1 514,9

	2.4
	Предоставление межбюджетных трансфертов в иных случаях, предусмотренных законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами Белоярского района (13,16)

	Комитет по финансам
	Всего:
	14 573,6
	12 273,6
	100,0
	800,0
	1 400,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	6 686,8
	4 386,8
	100,0
	800,0
	1 400,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	7 886,8
	7 886,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.1
	в том числе:

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Белоярского района на содействие развитию исторических и иных местных традиций (16)
	Комитет по финансам
	бюджет автономного округа
	2 300,0
	0,0
	100,0
	800,0
	1 400,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Предоставление субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий (14)
	Комитет по финансам
	Всего:
	14 590,4
	2 316,3
	2 570,7
	2 376,8
	2 442,2
	2 442,2
	2 442,2

	федеральный бюджет
	14 075,3
	2 289,8
	2 303,7
	2 321,4
	2 386,8
	2 386,8
	2 386,8

	бюджет автономного округа
	515,1
	26,5
	267,0
	55,4
	55,4
	55,4
	55,4

	Итого по подпрограмме 2
	Всего:
	871 179,6
	164 043,0
	147 777,4
	139 071,9
	141 029,1
	139 629,1
	139 629,1

	федеральный бюджет
	14 075,3
	2 289,8
	2 303,7
	2 321,4
	2 386,8
	2 386,8
	2 386,8

	бюджет автономного округа
	705 914,5
	118 750,4
	117 242,1
	117 730,5
	118 330,5
	116 930,5
	116 930,5

	бюджет Белоярского района
	151 189,8
	43 002,8
	28 231,6
	19 020,0
	20 311,8
	20 311,8
	20 311,8

	Итого по муниципальной программе
	Всего:
	1 507 334,6
	291 069,3
	262 290,6
	217 986,9
	246 262,6
	244 862,6
	244 862,6

	федеральный бюджет
	14 075,3
	2 289,8
	2 303,7
	2 321,4
	2 386,8
	2 386,8
	2 386,8

	бюджет автономного округа
	705 914,5
	118 750,4
	117 242,1
	117 730,5
	118 330,5
	116 930,5
	116 930,5

	бюджет Белоярского района
	787 344,8
	170 029,1
	142 744,8
	97 935,0
	125 545,3
	125 545,3
	125 545,3

<*> бюджетные ассигнования отражены в источниках финансирования дефицита бюджета Белоярского района, в связи с чем, в итоговых суммах по муниципальной программе не учитываются.
».
____________